
J 4 A J U J ' - — „„ Aiau it z Bull t~mT !! H Wl Illll ll I llll II

— '' wwawowM J'ř r j „ivjtótaJijf"ia
1

]
TIŠKTT7Tm I

Opcliió ?At%fciú papír a — fía- -hwnkzit % Jlimn7 ílflskvfíh vlastí (Ták V

ilimlUVhtíiOi m tlu # itUfi' kbMo "t4%tmi i)iUt 'i ÍOI4 lili loválflí")' n papífJřjlíi Y lra' lir D
IPUli DiUmíosí'1 b tthii'ii "Hť)( iuut ttfí fo vlmí naé(

(
ll Český zubní lékař
7 aMMMMMMMMMV

lirňl# ví mAtu 'Arbfrut Mv
Oáuoaztoí V l'n konalo' i'"' J""y"' uy

lecní proti 2 Hí Aloisii Itwm ♦ '
( MJ

Iclx-Kov- c Yihy II alovíníc '

- ťiiUu IttSíl V ''' IM 'liOiOVIf!'' 'í'' WlMllM
m

l I ' l I

{
'!' j ř'M „i fll

1 Hť h Ir mi - V!i ji! I

nhíii s)ili- - nUl lf (lovolíiní

itiiiiuhifhl í Hi'HHM'itU'1' iliisv

lívpní'hí' j# nyní maliní"
kniMit V fovářiadi hloupla o M

u % firtuťiiť U'HiH tpždý oby

nr Jíáeí} vklady V líi

41 Pokoj UI5 dl HatlcNieank
4y - i# ttvintr uhni

itl bolut n twhnVnlníili 'ívoviM v i I" řovni i hki l' Ptt llf- - U l Tri ixmt 440 JWiiín U vronily o M proe škody j
lí voii-ick- i' hIhÍic iniw-ln- r níciloi- -

niií-rovl- ii''ili4i)i'Jí hhUi I 'í '#- -

I lA li 0"p AiiiU HIV

i býlí SiiWuuuiŘ Výtlcddí inhif

hi iihiiiíhu IceVfif cp{ví
nol v lom h- - i'm
oýbrž jak mktiy hi fmy 'i'iuú

♦ ockovmy lly hiwWy Itiblkll-i-

ifokiiiljí pusibí In umw li

jtl n polrvíni# nýliřž ni U'k - --

'íii ledy (iíiíhU yrovélio ma-

nu (příéMli na v rol MwUit Im

viiclnoslí ní výívolí nýbrž

jeho ličínkii jako jrolíjc1u hy

love mao iiiMb{ vlivem řvýcb
kviiHÍdc) jež mají In vlast no fa'

hubl iibcrkiiloinf biicíly Vyy
laké konány pokusy élovékeiM

kliié prý ukáal h mino ithy
Inbef kulosní éloyék denné xpoó
MKt- - 7-- tr syrového iihi xnd
i musí M' pďílí jakmile 41 nenioc

zjihlí Jiná jesl olákn da 1ake

kl'll'í'll l{ltll4l lihIWv't

l riiuťlkťC Vf i'ii-iihKÍ-
- V Alť

nal liuiijiii líopítt

l(yl ímiivI rn imisu'iUn í!'ix
il'inn'ii vojínu l'ÍH'llit rrví I

tiiy 'rj'njii'í iiíii iiilí ivov-mi- n

n'i'íu'iijíi'íi l' honili
'% IíiAí mi 'říčky

i niíil'1 Íi'Jn 1 j jn'iii'11

jím ml ivoilii -

! v nemocnicí v AllcitoMrtrn T f

rtm ii ilflníifvíi ypiHolmjí liikovi'

%ynltii violiiií i ii li ř"l
jnoviili nou urvo-- i

I I ři Iicmll' IIH' JÍ VÍi'i' VWíX ÍÍ!

íi(íi 'iií w ilo viliky ioixÍiii vř

loloiiinúri ioji'ii' Mi l(ilíí ly-

žuje IDÍ'11 0M'( lllllllllílll low jí- -

fýVli (IiiiImi itl ovili niono
111111 jl' Vlili''!' í ZIH'IIIOlí líikÍ4'

i!i!iií rxít'ii'#' MinofiH to'i-i- i

plín ní Viijíi-- Í liiiníi-iii- ' lilky jol

I ]víVMh výiolni Tmu íhiI' k f'

iiUhhn klesly o '
pln'' liiAy v

liéklerýdi hktvút U tmipy n VX'

proej lidé jedí Iší #lrvuí ebu-ii- i

0O4Í Jejmí obleky prodej boupo

dáiských Mrojii Moupl y proč?
uvénéřií k létlo 11 "l irwu Ab

mi iUuhO rirnnf' w uvidí h' úmrtí

nálcdkenj pijáci ví sloupla velíce

což M- - vydvelluje (Í11I že píjá í

kfcí nemohli odv}knotilí pili pí
i 111né jedy h obyčejný líh lak

Že jejích úmrlí bylo následkem

oi-ii- atiy (iivoviiiy iriM'iijii i mou

ty yiíil t (nocciif Ktirovíiiy

kiIvto i'í omciití nym'jflilio Jío

lil Í4ovjiiii ly
ioiii h 2') íiroi'i'iily n

l Kavárna a Restaurant

i SLAVIE
% Irtri tMVk koiliyn
7„ Krnítwtim zavil avllin 1U1 Oma- -

j y mohu imuíďi fMfml po

7 dojí Vli (íilí uovh mHmoo

f Proti "1'okřiilni 'ípinhi"
% 1BAÍÍK BOUTÍM DJaJlUL

Miltuj" uilívc výroUy oicvzil-(- l

jej Kjirtv iicni(U'iiii ' Vit ikoo-Vn'f- ii

lícení iiiiíI v'siiŤiiy mou !

oliloVíiiioii vinnou I í' loly w

ídlfOldíl ji I' H''tllllí UČHH'llfM fíf
loiii inu ni'iliij výroliy íi to j'i i vim' olno"iin n iiihIcII! m lolu

Iťclio 'ilin zosl nn ti''

f #ii liižkí fn V ihivniUHi ro-- l

II" i 1 I
i

íi i ii'ollíi'l'i i' ťy ó ! ť- li}!

uíííiii vývoz lnlii ( (
í a

I 11 (I l l'llll t' I lil

iieiuociiý lakové miiožslvi nezvyk
lé potravy je s lo jožílí
Mmfí Červinkovi Ríerová

NejstarAÍ vnučka 1'ala- -

kého a dcera 'v Iad l{iera (í
Mat Cci vínková lťíe(iová zónu
la v poiiiérné mladém včku po

zasvéecném práci 11 blahu

i i M"IMMHI' íii i nin'i '#i i

miiolio papíren íileilí nový n ť
nu r ncpi kmál liiýin iO"i!iííi

vstříc 'roto vidíme w- - iiiiicmÍ ee

ny veškerých druhu jcmoýih de
va prošlých papíru a papíru pír
luíviíiii nejvým procent ilc

jiři Kvil'i'iií o ni'íliv'iii ňniyH
Kil}' o v viirily vn-i'k- ivi-v'ii-

louply l'y fav ceny iti o li
konin na I

opálení vnílřioxlí Vélíilie že pro-

spěje líukil bude li w lněné pílí
vodka jako by prospélo každé zc-iii- í

kdyby onen biozný koialečuý
mor vy mize) ale nutno říci ze ne-

bylo sáhnulo k tomuto kroku v

zájmu lidu nebo že by 1 í in byla
mravní úroveí lidu povznesena
ale proto žr válka afřcbujc stří-

zlivé lidí Ale doulejme že i lak

bude Jfmku 11 jeho lidu prospéšno

iivovin'i íe dnes laková dle venu-- lalek za jedno ziiolovci

Ďr J J Warta
fexk npceialiHfa v Jéřcní chorob

iM uší lionu hrdla a přínpuo- -

bovirií brejlí
1124 W? O W Bldíf Omaha Neb

Hodiny od íb do
Red 2339

ř
lliinch neM'ckiívaiié !l ciiiíi

j

prohlášení vlády íiiciIosIhh' se jiko i nkladového papíi n diihol-pridiiysli- i

(ávovarskénni ke sna u í
j iírákou 2t prnienl zvtšili

coání ji ádného olnlí a ii-iíj- ln této ] 'ílcilosl i ic liceim lir-lélii-

naděje zc hv pivovar} pr
!

pooolé'iio iiechíití ž" k loiniilo

]ií dnliiein moídy doslali y opa tření jsme se odhodlali slentcc

m íi kukuřicí 1'ívovaiy
I m jen donucení a v tísní mwta-dál-

poéílati ní na iiéjal-ni- i V) lycli pomérň a HMiiioi-cjm- oil '

pomoc ' rnnnin-ikeii- o olnli přirážky pří nastoupení oiim
-- lidiii iii téi iilo poiiiérn v ýrol'i jv éjsích podmínek výrolmii h d!c

pivi odhadmaná vš ohecné na možnost i liuď cela neb částečné

Ml roeeit esla Hl poiiidl 1 í
pl:-- t ílil" gildám'' llálll Víi-- Í ctě-

I

r

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: Clu pokoje r00

Bet Biill'IUi(í

Toleřun I)iiii1ii 851

OMAHA NEBBASKA

ýeii tnou prícň nadále zachovali"procelil- pil pnlllll 'liV
Sk ichlllivedcii}'4 náhražku na' r Tedy z d iinieeiií n v iNni nasta

lých poměru ixlhodJali sc jiáui uia

jilch' továren na papír toto

zvýšení papíru provésli

V íře denunciací - J'ar(ln!i4á

nu iií výrohy v pnloviué

pivovaru Imde piulložei- vl dč a

PikIioIih jcílé jiioprai ován

Ruská studentka zajatkym —

aj 1 1 - -

( i '#-í i
' Co Wooilmon of the World fv
v koná nro Onwliu?

I Iiiilii4 f "řf Zníliií„ tun t tíilr

Níjlcpíí ivídek

Vlastní zkušenost jest nejh pším
svědkem JVávé nás došel list o

lakové zkušenosti "Musím říci

žc Tríiierovo Léčivé Hořké Víno

jest nejlej šílil II nejužílééliéjšílll
lékeiu ni žaludek Zkusil jsem
loho sám na sobé neboť jsem dui-ravé- l

přen dva roky na žaludek a

zkoušel jsem mnoho lékíi ale ani

jeden z nich mí nepomohl až jsem
začni brálí Trinerovo Léčivé Hoř-

ké Víno Sotva jsem nékolika

láhví využil a jsem lei! zase zdra-

vým Odporuéuji je kažib'71111

krajanovi Mat Vojda llazleton

l'a" Tríncrovo Léčivé Hořké

íno jest skutečným jediné pra-

vým lékem tam kde žaludek jest
zašlemovanýui vnilřností zaejiá-li}- '

bolesti křeče V ŽÍVOté necliuť
k' jídlu Cena 1)0 V lékár-

nách los Tríuer velko výroba
léků imiTiíl S Ashland ave
I 'hieaifo

Ztuhlé údy a klouby biuf naštu-zení-

nebo revmni ismem natřeli

Tríiurovým Línímciiicm když

jslc bylí nejdříve na né položili

horký mokrý obklad' Cenu -- ó n

0i poštou !!á a lide

t iu nll Mini IoiiW M f

jl' VKllí M V l''li'i'll O lOřfl M

oliJioV'HÚ 'll 'i!oMIII tll'll"
ffí Vi'-fi- jiil iání Olliáji'i olži
íovinii' oíilíthíi niali-i-ii- í iíiiohl a

dilvolářií j f

V IiihIow- váliV-řii'li- i somlij i:

Sti'-íovíi'-
i konalo se I i í o

li 4 1 let ťin ii ilrlníkii loscfn NVii-vctlov- í

zilovain'iiiii pro
loi-í-

jii'llosi-i'linnl- oj''Hklí'li'i oo
lávHÍlio wizkiii ''ili'i"ii} soml

iliia! olia lo ain-li- vinným i

houilil ji-- j - oMiii i „iláíi'

Ohi ř1li'llO iOHi-- i Ivťiýlil In- -

kcni ii první a m'íi' samo

Viizííoii

— i' fa ''mi liraii' lýiii ilivis- -

ním (Vnniciii ix í 1 rou v lírnc

liylí oiIhimiciiÍ : 11 lá Maiii' Kii-)- "

ková a 171' lá wMm Vinu-tiiik- a

wiukroiiiiiiff nlarýi li lla-Uir- ň

jťo locin urážky yiícn-Mv- a

ilriiiá liikč jno lorm niši-n- í

v-- jnčlio jtokoji' kadá na i

IIJIÍCI' lo 1i'kl'lio íl ZliHtniirlil)

žalírc n varhaník ííustav Kuri-
Vfi Krakovu jioin'vailž jizilmi z

fřerova do Hranic v ml- -

(Iclcní íclciiičnílio vozu vedl po- -

biiřující iWí proti jciliioliiohti
ftátnífio xvazkii a proti stál ní

řupritvc ku lícní Ictiini tčki ho a

ZOHtřciicho žaláře

— lilicmia kií ''hijf íllf lííivrj'
lío Trnlciilino Triilciiln : Jlostii
nkil Iiiilovici Taliová Notu i ot- -

souzena Itylít zcinclunncckýni hoii-lic-

k Htnrli irovazcni poiifviulí
úiiiyHlnif pořko(lílii otírá pnitov-níísí- i

a ncchíla j'-- j v h'vliik'!
míhloMí viiiclí Nyní lyl roz- - ial' k

niiMicii v jmtiiáclilclý ya!ár

— Žák rcúlky Kzío Miclicloni z

Tlňleiitii iyl oiImouzcií k 7lcti'nni

žaláří pniicvadz na korcKpoiulcn

íním lístku vybízel jednoročního

vojáka k
hlič-hnn-

V --it(li iMiidťh uklťli 'i'
rul ii M Mim M 'V

'ií M II l lmrNi wV

Jiíi"i ' I'raz" ("'eské ženy nelily
svčtlou památku první naší fílan-tiopk- y

večerem v Hohotu led-

na pí i néiiiž (anj Tea Cct venko-

va vylíčila snahy Inholo AivSm

vzácné nadaného a pečíla zají-llii- '

011 stiť z pel' oslaveném'! —r

"Pouť 11 Slovné" J'miič slavlié-d- o

t(!adalce z doby pťiblizcil-sl- é

Vacbtva Tomáška písué Je
lenový na slova llícjíiova a Čer-

vinkova jakož i naše písiié ná-- 1

odní jak se zpívávaly v donu'

líicerové a Palackého doplnily

pořad význiiiiiného večera jenž
konal c v sj'ile "Merkuru" o 7

hod 'ro strádající drobné iétí
jež byly zvláštním přcdmélem lá-

sky li péče š!cchré Marie ( c--

iiďové lliejřrové in íjiiiial svaz

čiských spolku žcnskýi h nř"d

bceilmi o bod prádlo šat-

stvo obuv po í polraviny kni-

hy hračky a v ubce vše 111 jim

vinujc soucit českých srdcí a

láska naších rodin

Úceký lev na prídé turecké é

lodi — Na přídě tureek
oilí "Midílli" bývalém nčmiclíém

k řízní ku "líreslau" ( Vratislav)

je už dosud umístěn znak niésta

latl'ilIVÍ V jchllž levé hořejší
cIVItíné je dvojoeílH}' b-- V

právo pak orlice sbzská Ny-

nější znak vtatíslav-k- ý pochází z

doby krále lííího Z 'oiélii'ad kdy
Vratislav h knížectvím slczikvm

plilibi ke koriiné svatováclavské

Zákaz vodky na Huni byl zave-

den když vypukla válka a dnes

jsou oznamovány výsledky tobolo

zákazu Zprávy jsou podávány z

úředních a pokiúřednícli pramenil
n praví řc v nich počiny všedi

V harákové nemocnící v Komáro (iveta Udu uděluje pod uveď-v- e

v ('hrudi ocifl v v tniiuilýeh jnvm lítilim lest nciivet ítciiio en

dneiji jistý ruský zajatce fik-'- ' ji&eclu píchá šlechi'1 niky zaliývu-vša- k

l} lo picl vápení když při- jící H( (mouimníin uda va sl v ím

lékařské proJilídce s- - kIiI d i lu i 'a zdejším nádraží hýla

ajalee jc divou ve stáří od 1' udána slečna iokliulní Z tKí
do 2 let' Dívka ta velice i n í hluziilu se slovcnskýiii vvívá
lilfcntrií absolvovala střední šk" 'ditclst ví Společnosti stál-

ili ii stí žena válečným nadviiiiu uíchdiiih vynlalo sem v}šefiuící
brala v mužském oděvu polil na komisi ktecé po výslední jméno-bojíc-

a když hýla na scvirníii vanč úřednice zjistda že vzorek

bojišti raněna a zajala dopravě-j- k onomu vyšívání vzala si nčja-n- a

byla do Komárova kde její beilíuských Mod a ž" to

ftttbé H
ViláU l ►!' M 'Sru í f- -

ut u ťio mu t't"f iiil- -

Mllm řlfiii'1 Jrll nyní

Mm 7itM
l ImhI i Mi"

iwi ii' %itmmt
st iiniiul il'kr aii mim

lllé — — téii — TrviM

lim I' Tliiit W A tit—l
I My Maimyr ťifir"in iV'fiirtiariilf

'p

i W O W llll W II W lllll
Mtt f-- 'ti 4 ' itinrit Vi-V- : É

kojiiíto bylo prozrazeno vyšívání bulharské Tahle blamáž

nula by deniiucíinlo i b' i i vý

MHahoii by své iickidé t i

provozoval rs-poi- n islboi néj í

znalostí

Syrové maso jako piolíjcd —

Vchhisiiý iaiížský l'yisiolo }

ílii het objevil mdávno že nyrové

rnaso zabraňuje vzniku tubcrkií-los- y

případné že nemoc již

Jéei Ole návodu ziiiíiiéné-ii- o

badal ee jest potřebu požití 12

yv na každý kiloífram váhy IcU

Nejúeínnéjší součástí masa zíá

FRANK BRODIL
majitel feznlnkóbo a o

livoilii
mo jit 13 ul Tel Dmu 4311 Omaha

NejlcpSí ti nojiirstvřjiií hnil etíílo

rift xkliulA O prnvilivmti tuho avidM
lietiNtálá víi fintml kriitiu „'tkfiznir tv

Ďr Chas Rosewater

česky Ckii'
Úřadovna 210 B Bldg OMAHA

Ori! hoilíny 11 itu 12 li od dopolj
i do 4 ol i 5: '10 do 0 odi
V 111JMI: 10 do 12 bml dopol

Jak dlouho vydrží tlovék o

hlítÓU -- - )éti iiedn-- f anin i a)'
políiiiin ani nápoje umírají čtvr-

tého nebo pátého dne Člověk ý

podlehne-- hjadn (duly
Když jidtiu člvtlíun své piivoiln

váhy ztratí lislá ženu zemřela po

tíleiiníiii hladovém' požívajíc

jen vody u zemřela prý bez bo-leš-
tí

I lařské němci ké bMy

však tvrdí že éloyék vydrží jen
o vode bez- - pokrmu dokníuc ď)

dní než dostaví se Krnrt

Kdykoliv je ve méslé mtvslivtu

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

324 — 13 1 Harney ul„ Omaha

Zriiuaenító pivo výborné likéry

eiiutiiý luně a vchcIú spolornosi

r yÉsp mbém

!
! s IiwuiiIUmaC N V 177 '

? $4MMBMaMaaiaMBaMMBH __

í - f

o%y%-
-


